

DIÁRIO **OFICIAL**



Prefeitura Municipal
de
Cipó



ÍNDICE DO DIÁRIO

EXTRATO

EXTRATO.....



EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 192/2022

Convite nº 005. Processo Administrativo nº 247/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ - CNPJ: 13.808.936/0001-95. Contratada: ROSANE DOS ANJOS SANTANA DE CIPO LTDA – CNPJ Nº 04.780.572/0001-91, Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais gráficos, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Cipó/BA. Valor Global R\$ 125.966,20 (cento e vinte e cinco mil e novecentos e sessenta e seis reais e vinte centavos). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 01/08/2022 a 01/08/2023. Cipó, 01 de agosto de 2022. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 193/2022

Dispensa nº 064/2022. Processo Administrativo nº 254/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ - CNPJ: 13.808.936/0001-95. Contratada: RODRIGÁS COMERCIAL LTDA – CNPJ Nº 01.303.976/0001-04, Objeto: contratação de empresa para aquisição e fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP), em botijões de 13kg a serem entregues nas secretarias e órgãos do município de Cipó-BA. Valor Global: R\$ 17.250,00 (dezesete mil e duzentos e cinquenta reais). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 01/08/2022 a 31/12/2022. Cipó, 01 de agosto de 2022. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 196/2022

Dispensa nº 063/2022. Processo Administrativo nº 258/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ - CNPJ: 13.808.936/0001-95. Contratada: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SEMIÁRIDO NORDESTE II – CISAN – CNPJ Nº 19.098.262/0001-69, Objeto: contratação do consórcio intermunicipal do semiárido nordeste II - CISAN pelo município consorciado de Cipó/BA, para executar serviço de manutenção de estradas vicinais com recomposição primário em pontos críticos utilizando pá carregadeira e caminhão basculante no município de Cipó/BA. Valor Global R\$ 11.552,64 (onze mil e quinhentos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 04/08/2022 a 04/11/2022. Cipó, 04 de agosto de 2022. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 198/2022

Dispensa nº 065/2022. Processo Administrativo nº 260/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ - CNPJ: 13.808.936/0001-95. Contratada: MARTA AURA LEITE BARRETO GOMES-ME – CNPJ Nº 18.476.766/0001-02, Objeto: contratação de empresa para futura e eventual aquisição de bandeiras oficiais para atender as necessidades dos órgãos da prefeitura municipal de Cipó-BA. Valor Global R\$ 5.680,00 (cinco mil e seiscentos e oitenta reais). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 05/08/2022 a 31/12/2022. Cipó, 05 de agosto de 2022. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



EXTRATO DE CONTRATO Nº 201/2022

Dispensa nº 066/2022. Processo Administrativo nº 263/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ - CNPJ: 13.808.936/0001-95. Contratada: IPITANGA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL MEDICO EIRELI-ME - CNPJ Nº 35.661.814/0001-51, Objeto: contratação de empresa para aquisição de kits de 1º SOS para atender a demanda das escolas do município de Cipó-BA. Valor Global R\$ 16.010,75 (dezesseis mil e dez reais e setenta e cinco centavos). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 11/08/2022 à 31/12/2022. Cipó, 11 de agosto de 2022. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202/2022

Pregão Eletrônico nº 028/2022-SRP. Processo Administrativo nº 250/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ- CNPJ: 13.808.936/0001-95. Contratada: JOSE NILSON DA GAMA MORAIS - CNPJ Nº 32.033.229/0001-19. Objeto: a contratação de empresa para aquisição de pneus, câmaras de ar e protetor de aro para atender às necessidades das diversas secretarias do município de Cipó/BA. Valor global: R\$ 375.241,73 (trezentos e setenta e cinco mil e duzentos e quarenta e um reais e setenta e três centavos). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 12/08/2022 a 31/12/2022. Cipó, 12 de agosto de 2022. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 203/2022

Pregão Presencial nº 012/2022-SRP. Processo Administrativo nº 248/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ- CNPJ: 13.808.936/0001-95. Contratada: VIPP MATERIAL PARA CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 28.637.274/0001-05, Objeto: contratação de empresa para aquisição de materiais de construções, para atender às necessidades das diversas secretarias do município de Cipó. Valor global R\$ 1.240.379,33 (um milhão e duzentos e quarenta mil e trezentos e setenta e nove reais e trinta e três centavos). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 10/08/2022 a 31/12/2022. Cipó, 10 de agosto de 2022. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **JOSÉ NILSON DA GAMA MORAIS**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.033.229/0001-19 situada à Rua Abelardo Gama, nº 07, Bairro Zona Norte – Ribeira do Pombal-BA, neste ato representada por José Nilson da Gama Morais, inscrito(a) no CPF/MF sob o n.º 084.513.465-53, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico nº 028/2022, com abertura em 11/08/2022, homologado em 12/08/2022, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 67.602,94 (Sessenta e sete mil seiscentos e dois reais e noventa e quatro centavos) para o lote I, R\$ 11.652,30 (Onze mil seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos) para o lote II e R\$ 1.347.215,80 (Um milhão trezentos e quarenta e sete mil duzentos e quinze reais e oitenta centavos) para o lote III, totalizando o valor global R\$ 1.426.471,04 (um milhão quatrocentos e seis mil quatrocentos e setenta e um reais e quatro centavos), com os seguintes valores unitários:

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL	MARCA
1	Câmara aro 13 e 14, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	30	R\$ 49,50	R\$ 1.485,00	Q BOM
2	Câmara aro 15, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	20	R\$ 76,23	R\$ 1.524,60	Q BOM
3	Câmara aro 16 borrachudo, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data	Und	20	R\$ 134,64	R\$ 2.692,80	Q BOM



	da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)					
4	Câmara aro 16 ferro, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	20	R\$ 148,50	R\$ 2.970,00	Q BOM
5	Câmara aro 18 ferro, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE). MOTO	Und	20	R\$ 39,60	R\$ 792,00	CANELLO
6	Câmara aro 19 ferro, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE). MOTO	Und	20	R\$ 44,55	R\$ 891,00	CANELLO
7	Câmara aro 900/20, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	20	R\$ 245,85	R\$ 4.917,00	Q BOM
8	Câmara aro 1000/20, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	40	R\$ 245,85	R\$ 9.834,00	Q BOM



9	Câmara aro 12.4/24, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	10	R\$ 501,93	R\$ 5.019,30	Q BOM
10	Câmara aro 12.5/80-18, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	10	R\$ 333,63	R\$ 3.336,30	Q BOM
11	Câmara aro 14.00/24, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	10	R\$ 501,93	R\$ 5.019,30	Q BOM
12	Câmara aro 14.9/24, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	10	R\$ 501,93	R\$ 5.019,30	Q BOM
13	Câmara aro 14.9/28, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	10	R\$ 524,70	R\$ 5.247,00	Q BOM



14	Câmara aro 17.5/25, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	10	R\$ 550,44	R\$ 5.504,40	Q BOM
15	Câmara aro 18.4/30, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	10	R\$ 606,85	R\$ 6.068,50	Q BOM
16	Câmara aro 18.4/30, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	12	R\$ 606,87	R\$ 7.282,44	Q BOM
VALOR TOTAL LOTE I					R\$ 67.602,94	

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL	MARCA
1	Protetor aro 16, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	20	R\$ 74,25	R\$ 1.485,00	TOP TEC
2	Protetor aro 18, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de	Und	10	R\$ 74,25	R\$ 742,50	TOP TEC



	fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)					
3	Protetor aro 20, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	40	R\$ 79,20	R\$ 3.168,00	TOP TEC
4	Protetor aro 24, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	10	R\$ 183,15	R\$ 1.831,50	TOP TEC
5	Protetor aro 25, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	10	R\$ 195,03	R\$ 1.950,30	TOP TEC
6	Protetor aro 28, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	10	R\$ 247,50	R\$ 2.475,00	TOP TEC
VALOR TOTAL LOTE II					R\$ 11.652,30	



LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL	MARCA
1	Pneu 275/ - aro 18 moto, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	20	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00	FREEDOM
2	Pneu 80/100 - aro 14 moto, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	20	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00	FREEDOM
3	Pneu 80/100 - aro 18 moto, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	20	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00	FREEDOM
4	Pneu 90/90 - aro 18 moto, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	FREEDOM
5	Pneu 90/90 - aro 19 moto, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana	Und	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00	FREEDOM



	e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)					
6	Pneu 110/90 - aro 17 moto, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	20	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00	FREEDOM
7	Pneu 175/70 - r13 não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	20	R\$ 430,00	R\$ 8.600,00	DUNLOP
8	Pneu 175/70 - r14 não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	40	R\$ 563,00	R\$ 22.520,00	DUNLOP
9	Pneu 185/60 - r14, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	20	R\$ 590,00	R\$ 11.800,00	DUNLOP



10	Pneu 185/65 - r14, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	30	R\$ 578,00	R\$ 17.340,00	DUNLOP
11	Pneu 185/70 - r14 não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	40	R\$ 560,00	R\$ 22.400,00	FIRESTONE
12	Pneu 185/65 - r15 não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	20	R\$ 636,00	R\$ 12.720,00	FIRESTONE
13	Pneu 195/55 - r15 não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	20	R\$ 548,00	R\$ 10.960,00	DUNLOP
14	Pneu 195/60 - r15 não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da	Und	12	R\$ 558,00	R\$ 6.696,00	FIRESTONE



	entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)					
15	Pneu 195/70 - r15c não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	12	R\$ 851,40	R\$ 10.216,80	DUNLOP
16	Pneu 195/55 - r16 não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	20	R\$ 707,77	R\$ 14.155,40	CONTINENTAL
17	Pneu 205/60 - r15 não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	20	R\$ 808,75	R\$ 16.175,00	DUNLOP
18	Pneu 205/60 - r16 não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	20	R\$ 874,10	R\$ 17.482,00	BRIDGESTONE
19	Pneu 215/65 - r16 não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12	Und	12	R\$ 957,33	R\$ 11.487,96	BRIDGESTONE



	doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)					
20	Pneu 215/75 - r16 não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	22	R\$ 960,30	R\$ 21.126,60	CONTINENTAL
21	Pneu 225/65 - r16 não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	22	R\$ 1.373,13	R\$ 30.208,86	DUNLOP
22	Pneu 265/70 - r16 não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	12	R\$ 1.232,55	R\$ 14.790,60	DUNLOP
23	Pneu 265/60 - r18 não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	12	R\$ 1.294,92	R\$ 15.539,04	DUNLOP
24	Pneu 265/70 - r16 não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana	Und	12	R\$ 1.232,55	R\$ 14.790,60	DUNLOP



	e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)					
25	Pneu 90.00/20 direcional, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	12	R\$ 2.374,02	R\$ 28.488,24	PIRELLI
26	Pneu 90.00/20 tração, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	12	R\$ 2.927,55	R\$ 35.130,60	PIRELLI
27	Pneu 10.00r20 radial misto, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	20	R\$ 3.420,54	R\$ 68.410,80	PIRELLI
28	Pneu 10.00r20 radial direcional, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	20	R\$ 2.489,85	R\$ 49.797,00	PIRELLI
29	Pneu 10.00/20 comum tração, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação	Und	20	R\$ 2.435,40	R\$ 48.708,00	PIRELLI



	vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)					
30	Pneu 10.00/20 comum liso, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	20	R\$ 2.242,35	R\$ 44.847,00	PIRELLI
31	Pneu 10.00R20 direcional, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	20	R\$ 2.489,85	R\$ 49.797,00	PIRELLI
32	Pneu 10.00R20 tração, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	20	R\$ 3.455,10	R\$ 69.102,00	PIRELLI
33	Pneu 7.50/16 direcionável, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	20	R\$ 1.345,41	R\$ 26.908,20	PIRELLI



34	Pneu 7.50/16 tração, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	20	R\$ 1.552,32	R\$ 31.046,40	PIRELLI
35	Pneu 215/75r17 - 5 direcional, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	24	R\$ 1.445,40	R\$ 34.689,60	PIRELLI
36	Pneu 215/75r17 - 5 borracharia, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	24	R\$ 1.742,40	R\$ 41.817,60	PIRELLI
37	Pneu 275/80r22 - 5 direcional, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	40	R\$ 2.796,75	R\$ 111.870,00	PIRELLI
38	Pneu 275/80r22 - 5 borrachado, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da	Und	40	R\$ 3.582,81	R\$ 143.312,40	PIRELLI



	entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)					
39	Pneu 17.5/25 com 10 lonas, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	6	R\$ 6.217,20	R\$ 37.303,20	PIRELLI
40	Pneu 12.4/24 com 10 lonas, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	6	R\$ 3.663,00	R\$ 21.978,00	PIRELLI
41	Pneu 12.5/80-18 com 10 lonas, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	6	R\$ 2.574,00	R\$ 15.444,00	PIRELLI
42	Pneu 14.9/24 com 10 lonas, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	6	R\$ 4.222,35	R\$ 25.334,10	PIRELLI
43	Pneu 14.9/28 com 10 lonas, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12	Und	6	R\$ 4.336,20	R\$ 26.017,20	PIRELLI



	doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)					
44	Pneu 14.00/24 com 10 lonas, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	6	R\$ 4.237,20	R\$ 25.423,20	PIRELLI
45	Pneu 17.5/24 com 10 lonas, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	6	R\$ 6.217,20	R\$ 37.303,20	PIRELLI
46	Pneu 18.4/30 com 10 lonas, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	6	R\$ 5.336,10	R\$ 32.016,60	PIRELLI
47	Pneu 19.5/24 com 10 lonas, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega (FABRICAÇÃO NACIONAL DE BOA QUALIDADE)	Und	6	R\$ 6.227,10	R\$ 37.362,60	PIRELLI
VALOR TOTAL LOTE III					R\$ 1.347.215,80	

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº 13.808.936/0001-95, resolve registrar os preços da empresa **VIPP MATERIAL PARA CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.637.274/0001-05, localizado na Av. Rui Barbosa, S/N, centro, Cipó- BA, neste ato representado pelo Sr. Josafa Marinho dos Santos, Inscrição no CPF/MF. 580.815.425-15, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão Presencial nº 012/2022, com abertura em 08/08/2022, homologado em 10/08/2022, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 381.342,65 (trezentos oitenta e um mil trezentos e quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos) para o lote 01, R\$ 30.820,20 (trinta mil oitocentos e vinte reais e vinte centavos) para o lote 02, R\$214.551,12 (duzentos e quatorze mil quinhentos e cinquenta e um reais e doze centavos) para o lote 03, R\$1.198.641,25 (um milhão cento e noventa e oito mil seiscentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos) para o lote 04, R\$ 525.431,90 (quinhentos e vinte e cinco mil quatrocentos e trinta e um reais e noventa centavos) para o lote 05, R\$ 309.117,72 (trezentos e nove mil cento e dezessete reais e setenta e dois centavos) para o lote 06, R\$ 403.336,60 (quatrocentos e três mil trezentos e trinta e seis reais e sessenta centavos) para o lote 07, R\$ 91.927,50 (noventa e um mil novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos) para o lote 08, R\$ 311.091,75 (trezentos e onze mil noventa e um reais e setenta e cinco centavos) para o lote 09, R\$ 599.912,90 (quinhentos e noventa e nove mil novecentos e doze reais e noventa centavos) para o lote 10, R\$ 854.372,87 (oitocentos e cinquenta e quatro mil trezentos e setenta e dois reais e oitenta e sete centavos) para o lote 11, totalizando o valor global de R\$ 4.920.546,46 com os seguintes valores unitários:

LOTE 1						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND.	QTD.	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
01	Arame farpado fino, rolo c/ 500mts	Rodeio	Rl	100	R\$ 557,13	R\$ 55.713,00
02	Arame galvanizado nº 12	Belgo	Kg	100	R\$ 23,01	R\$ 2.301,00
03	Arame galvanizado nº 14	Belgo	Kg	100	R\$ 25,68	R\$ 2.568,00
04	Arame galvanizado nº 16	Belgo	Kg	100	R\$ 24,61	R\$ 2.461,00
05	Arame recozido	Belgo	KG	100	R\$ 18,69	R\$ 1.869,00
06	Barra chata 2 x ½ c/ 6mts.	Gerdau	Br.	25	R\$ 161,99	R\$ 4.049,75
07	Barra chata 2 x ¼ c/ 6mts.	Gerdau	Br.	25	R\$ 186,64	R\$ 4.666,00
08	Barra chata 3 x ½ c/ 6mts.	Gerdau	Br.	25	R\$ 50,60	R\$ 1.265,00
09	Barra chata 3 x ¼ c/ 6mts.	Gerdau	Br.	25	R\$ 53,03	R\$ 1.325,75
10	Bobina chapa galvanizada rolo com 3mt de 0,47mm 80cm. nº 28	Galvalume	Bbn.	60	R\$ 374,63	R\$ 22.477,80
11	Cantoneira L 1 x ¼ c/ 6mts.	Gerdau	Br.	20	R\$ 145,78	R\$ 2.915,60
12	Cantoneira L 1 x 1/8 c/ 6mts.	Gerdau	Br.	80	R\$ 114,65	R\$ 9.172,00



13	Cumieira de aço galvalume 0,430mm 980,00mm 600	Galvalume	Und.	40	R\$ 79,87	R\$ 3.194,80
14	Perfil U - 3"x2" de 6mts.	Usiminas	Und.	50	R\$ 247,08	R\$ 12.354,00
15	Perfil U - 4"x2" de 6mts. Enrijecido	Usiminas	Und.	200	R\$ 340,44	R\$ 68.088,00
16	Telha galvalume trapezoidal 4,0mts. 0,30mm 980,00mm	Galvalume	Und.	200	R\$ 49,17	R\$ 9.834,00
17	Telha galvalume trapezoidal 4,20mts. 0,30mm 980,00mm	Galvalume	Und.	300	R\$ 54,51	R\$ 16.353,00
18	Telha galvalume trapezoidal 5,0mts. 0,30mm 980,00mm	Galvalume	Und.	300	R\$ 61,96	R\$ 18.588,00
19	Telha galvalume trapezoidal 6,0mts. 0,30mm 980,00mm	Galvalume	Und.	350	R\$ 65,28	R\$ 22.848,00
20	Tubo em aço galvanizado 1,5" c/ 6mts.	Galvalume	Und.	100	R\$ 201,41	R\$ 20.141,00
21	Tubo em aço galvanizado 2" c/ 6mts.	Galvalume	Und.	70	R\$ 481,01	R\$ 33.670,70
22	Tubo de metalon galvanizado quadrado dimensão 16x16mm e espessura 0,75mm, barra c/ 6mt.	Hiperferro	Und.	20	R\$ 86,13	R\$ 1.722,60
23	Tubo de metalon galvanizado quadrado dimensão 20x20mm e espessura 0,75mm, barra c/ 6mt.	Hiperferro	Und.	20	R\$ 133,68	R\$ 2.673,60
24	Tubo de metalon galvanizado quadrado dimensão 25x25mm e espessura 0,75mm, barra c/ 6mt.	Hiperferro	Und.	15	R\$ 208,47	R\$ 3.127,05
25	Vergalhão 4.2mm c/ 12mts.	Usiminas	Br.	100	R\$ 20,24	R\$ 2.024,00
26	Vergalhão ca 50 1/2 c/ 12mts.	Usiminas	Br.	200	R\$ 90,59	R\$ 18.118,00
27	Vergalhão ca 50 3/4 c/ 12mts.	Usiminas	Br.	200	R\$ 50,88	R\$ 10.176,00
28	Vergalhão ca 50 7/8 c/ 12mts.	Usiminas	Br.	100	R\$ 75,48	R\$ 7.548,00
29	Vergalhão ca 50 5/16 c/ 12mts.	Usiminas	Br.	100	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
30	Treliça 6m	Gravia	Und.	200	R\$ 58,49	R\$ 11.698,00
TOTAL						R\$ 381.342,65

LOTE 2						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND.	QTD.	V.UNITÁRIO	V.TOTAL



01	Adesivo pvc 75grs	Mundial Prime	Und.	100	R\$ 4,53	R\$ 453,00
02	Adesivo pvc frasco 850gr	Poly Tubes	Und.	150	R\$ 71,63	R\$ 10.744,50
03	Balde plástico resistente c/ alça, 10lts, preta p/ pedreiro	GTX	Und.	150	R\$ 14,07	R\$ 2.110,50
04	Bucha plástico n° 5	USAF	Und.	400	R\$ 0,11	R\$ 44,00
05	Bucha plástico n° 6	USAF	Und.	400	R\$ 0,13	R\$ 52,00
06	Bucha plástico n° 8	USAF	Und.	400	R\$ 0,15	R\$ 60,00
07	Bucha plástico n° 10	USAF	Und.	400	R\$ 0,18	R\$ 72,00
08	Cadeado de 20mm corpo em latão e trava em aço cromado tri-circle	PADO	Und.	50	R\$ 11,96	R\$ 598,00
09	Cadeado de 25mm corpo em latão e trava em aço cromado tri-circle	PADO	Und.	50	R\$ 14,21	R\$ 710,50
10	Cadeado de 30mm corpo em latão e trava em aço cromado tri-circle	PADO	Und.	50	R\$ 17,35	R\$ 867,50
11	Cadeado de 35mm corpo em latão e trava em aço cromado tri-circle	PADO	Und.	10	R\$ 18,24	R\$ 182,40
12	Cadeado de 40mm corpo em latão e trava em aço cromado tri-circle	PADO	Und.	20	R\$ 25,08	R\$ 501,60
13	Cadeado de 50mm corpo em latão e trava em aço cromado tri-circle	PADO	Und.	20	R\$ 34,90	R\$ 698,00
14	Câmara p/ pneu de carrinho de mão	Levorin	Und.	100	R\$ 23,53	R\$ 2.353,00
15	Cola branca extra 500g	Cascorez	Und.	100	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00
16	Cola branca 1kg	Cascorez	Und.	100	R\$ 25,94	R\$ 2.594,00
17	Cola de silicone tubo 280grs	Soudal	Und.	50	R\$ 16,84	R\$ 842,00
18	Cola de silicone líquida com 100ml	Aplicola	Und.	60	R\$ 5,50	R\$ 330,00
19	Corda de nylon trancada 8mm mult tranc colorida	Arteplas	Mts.	500	R\$ 2,28	R\$ 1.140,00
20	Corda de nylon trancada 10mm mult tranc colorida	Arteplas	Mts.	500	R\$ 3,44	R\$ 1.720,00
21	Corda de nylon trancada 12mm mult tranc colorida	Arteplas	Mts.	500	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00
22	Torneira boia 1/2 haste metal	Grap	Und.	80	R\$ 13,99	R\$ 1.119,20
TOTAL						R\$ 30.820,20



LOTE 3						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND.	QTD.	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
01	Alavanca de 1"x1,50mt. em aço p/ construção civil	GM	Und.	15	R\$ 169,98	R\$ 2.549,70
02	Alavanca de 1"x1,80mt. em aço p/ construção civil	GM	Und.	15	R\$ 170,66	R\$ 2.559,90
03	Ancinho de mão c/ cabo de 3 dentes	Destfer	Und.	20	R\$ 17,45	R\$ 349,00
04	Ancinhos c/ cabo de madeira de 16 dentes	Tramontina	Und.	15	R\$ 21,17	R\$ 317,55
05	Aspersor de água para jardim	Macloren	Und.	300	R\$ 13,38	R\$ 4.014,00
06	Betoneira c/ cpdd do tambor de 120 a 150lts de primeira linha c/ motor 1/5cv de 110 ou 220v.	CSM	Und.	1	R\$3.053,83	R\$ 3.053,83
07	Betoneira c/ cpdd do tambor de 200 a 280lts de primeira linha c/ motor 2cv de 110v. ou 220v.	CSM	Und.	1	R\$4.490,68	R\$ 4.490,68
08	Betoneira c/ cpdd do tambor de 310 a 400lts de primeira linha c/ motor 2cv de 110v. ou 220v.	CSM	Und.	1	R\$5.080,58	R\$ 5.080,58
09	Broca de aço rápido p/ parede 4mm	BOSCH	Und.	100	R\$ 3,27	R\$ 327,00
10	Broca de aço rápido p/ parede 6mm	BOSCH	Und.	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
11	Broca de aço rápido p/ parede 8mm	BOSCH	Und.	100	R\$ 5,21	R\$ 521,00
12	Broca de aço rápido p/ parede 10mm	MTX	Und.	20	R\$ 15,21	R\$ 304,20
13	Broca de aço rápido p/ madeira 1/2	Makita	Und.	100	R\$ 6,72	R\$ 672,00
14	Broca de aço rápido p/madeira 1/4	Makita	Und.	100	R\$ 6,87	R\$ 687,00
15	Broca de aço rápido p/ madeira 3/8	Makita	Und.	100	R\$ 7,82	R\$ 782,00
16	Broca de aço rápido p/ madeira 5/16	Makita	Und.	100	R\$ 13,35	R\$ 1.335,00
17	Bobina fio de nylon quadrado 3,0mmx312mts	Afiaço	RI	60	R\$ 320,22	R\$ 19.213,20
18	Caixa de ferramenta, em chapa de aço, tipo sanfonada, c/ 5 gavetasalca. 105mm larg. da base 200mm, altura 205mm, comp. 500mm, capacidade de carga 34kg,	Fercar	Und.	2	R\$ 116,97	R\$ 233,94
19	Carrinho de mão com capacidade de 65lt.	Metalosa	Und.	30	R\$ 367,33	R\$ 11.019,90



20	Cavadeira articulada com cabo de madeira 150cm	Tramontina	Und.	10	R\$ 153,71	R\$ 1.537,10
21	Chibanca c/ cabo de 4 libras	Monfort	Und.	25	R\$ 61,28	R\$ 1.532,00
22	Colher de pedreiro de 10"	Collins	Und.	25	R\$ 19,09	R\$ 477,25
23	Cortador de piso 90cm	Cortag	Und.	2	R\$ 273,67	R\$ 547,34
24	Cortador de piso hd 750	Famastil	Und.	2	R\$ 235,92	R\$ 471,84
25	Desempenadeira de aço lisa 29x12cm	Galo	Und.	25	R\$ 21,81	R\$ 545,25
26	Desempenadeira de madeira 17x28	Galo	Und.	25	R\$ 16,78	R\$ 419,50
27	Disco de serra circular diamantado p/ cerâmica de 110mm	MTX	Und.	150	R\$ 18,59	R\$ 2.788,50
28	Disco de serra circular diamantado segmentado de corte turbo p/ concreto de 110mm	MTX	Und.	150	R\$ 16,19	R\$ 2.428,50
29	Disco de serra circular p/ madeira 110mm c/ 24 dentes	MTX	Und.	150	R\$ 30,21	R\$ 4.531,50
30	Disco de serra circular widea 10" 250mmx36dx30	MTX	Und.	50	R\$ 55,53	R\$ 2.776,50
31	Disco de serra circular 71/4x36dx2m	MTX	Und.	100	R\$ 39,82	R\$ 3.982,00
32	Disco de corte de 7" p/ esmerilhadeira	MTX	Und.	10	R\$ 6,45	R\$ 64,50
33	Disco de corte de 12" p/ esmerilhadora	MTX	Und.	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
34	Disco corte fino 7" inox 1,60mm tyrolit	MTX	Und.	10	R\$ 7,35	R\$ 73,50
35	Disco de desbaste 7"	Itambe	Und.	50	R\$ 10,71	R\$ 535,50
36	Eletrodo bitola 3.25mm E6013	Star	Kg.	100	R\$ 21,51	R\$ 2.151,00
37	Enxada larga c/ cabo de madeira	Tramontina	Und.	40	R\$ 49,81	R\$ 1.992,40
38	Enxadeta c/ cabo de madeira	Tramontina	Und.	30	R\$ 41,19	R\$ 1.235,70
39	Enxadinhas c/ cabo	Tramontina	Und.	10	R\$ 22,97	R\$ 229,70
40	Escada em aluminio abre e fecha c/ 08 degraus	Maestro	Und.	3	R\$ 253,44	R\$ 760,32
41	Escala metrica plástica de 2mts.	Leinan	Und.	5	R\$ 13,77	R\$ 68,85
42	Espátula rígida de 12cm em aço c/ cabo de madeira	Tramontina	Und.	15	R\$ 12,30	R\$ 184,50
43	Espátula rígida de 6cm em aço c/ cabo de madeira	Tramontina	Und.	15	R\$ 7,47	R\$ 112,05
44	Esquadro em aço p/ pedreiro	Monfort	Und.	10	R\$ 26,95	R\$ 269,50



45	Estrovenga c/ cabo de madeira	Tramontina	Und.	10	R\$ 66,62	R\$ 666,20
46	Facão com cabo de 16"	Collins	Und.	20	R\$ 26,90	R\$ 538,00
47	Foices c/ cabo de madeira	Tramontina	Und.	10	R\$ 58,36	R\$ 583,60
48	Furadeira impacto, 127 ou 220volts, 1050w, rpm 0-2800	BOSCH	Und.	5	R\$ 463,40	R\$ 2.317,00
49	Furadeira profissional com acessórios 600 wats de 1º linha	Makita	Und.	5	R\$ 436,43	R\$ 2.182,15
50	Lamina de serra de 12" manual lenox heavy metal	Lenox	Und.	10	R\$ 13,13	R\$ 131,30
51	Lima p/ enxada de 8"	KF	Und.	10	R\$ 11,52	R\$ 115,20
52	Lima triângulo	KF	Und.	10	R\$ 19,81	R\$ 198,10
53	Linha p/ pedreiro c/ 30mts.	Rossi	Und.	20	R\$ 6,04	R\$ 120,80
54	Lixadeira, 220 volts, 10,5 a - 0-859/mim (180mm)	Makita	Und.	5	R\$ 636,93	R\$ 3.184,65
55	Machado de 90cm c/ cabo de madeira	Tramontina	Und.	10	R\$ 82,90	R\$ 829,00
56	Marreta de 01 kg c/ cabo	Tramontina	Und.	50	R\$ 27,16	R\$ 1.358,00
57	Marreta de 05 kg c/ cabo	Tramontina	Und.	15	R\$ 107,72	R\$ 1.615,80
58	Marreta de 10 kg c/ cabo	Tramontina	Und.	5	R\$ 193,14	R\$ 965,70
59	Martelete/perfurador/rompedor profissional 220v 8,5a	Makita	Und.	3	R\$1.046,69	R\$ 3.140,07
60	Martelo médio 127-27 c/ cabo	Tramontina	Und.	20	R\$ 27,34	R\$ 546,80
61	Martelo pequeno 127-23-858 c/ cabo	Tramontina	Und.	20	R\$ 23,76	R\$ 475,20
62	Martelo unha 25 mm c/ cabo	Tramontina	Und.	10	R\$ 26,41	R\$ 264,10
63	Masseira plástica	Ark Plast	Und.	25	R\$ 15,94	R\$ 398,50
64	Nível de mão p/ pedreiro em aluminio c/ 30cm	Tompson	Und.	5	R\$ 32,43	R\$ 162,15
65	Ponteira para roçadeira referencia da fs160, a fs280.	Afiaço	Und.	20	R\$ 295,47	R\$ 5.909,40
66	Pá de bico c/ cabo de madeira	Tramontina	Und.	20	R\$ 38,15	R\$ 763,00
67	Pá quadrada c/ cabo de madeira	Tramontina	Und.	20	R\$ 45,28	R\$ 905,60
68	Parafusadeira bivolt 1,9a 0- 3600/mim	Wesco	Und.	5	R\$ 360,05	R\$ 1.800,25
69	Parafusadeira profissional a bateria acima de 9.6 volts de 1º linha	Wesco	Und.	5	R\$1.043,83	R\$ 5.219,15
70	Pé de cabra ¾ x 20" 50cm	GM	Und.	10	R\$ 37,66	R\$ 376,60



71	Pé de cabra ¾ x 28" 60cm	GM	Und.	10	R\$ 50,63	R\$ 506,30
72	Peneira fina p/ areia	São Jorge	Und.	30	R\$ 21,28	R\$ 638,40
73	Picareta - enxadão / bico chibanca c/ cabo em madeira c/ 90cm	Tramontina	Und.	25	R\$ 100,28	R\$ 2.507,00
74	Picareta c/ cabo de madeira 94cm	Tramontina	Und.	25	R\$ 61,25	R\$ 1.531,25
75	Picareta c/ cabo 2kg	Tramontina	Und.	25	R\$ 97,28	R\$ 2.432,00
76	Pincel 1"	Condor	Und.	250	R\$ 2,81	R\$ 702,50
77	Pincel 1" e ½	Condor	Und.	250	R\$ 4,75	R\$ 1.187,50
78	Pincel 2"	Condor	Und.	300	R\$ 7,06	R\$ 2.118,00
79	Pincel 2" e ½	Condor	Und.	200	R\$ 10,73	R\$ 2.146,00
80	Pincel 3"	Condor	Und.	150	R\$ 11,14	R\$ 1.671,00
81	Pincel 4"	Condor	Und.	100	R\$ 13,67	R\$ 1.367,00
82	Pistola aplicadora de silicone tubo com 280gr.	Foxxmix	Und.	10	R\$ 34,96	R\$ 349,60
83	Plaina industrial 82mm, 220v, 2,9a 620w	Makita	Und.	5	R\$ 638,79	R\$ 3.193,95
84	Ponteiro em aço c/ 12" p/ pedreiro	São Romão	Und.	30	R\$ 20,58	R\$ 617,40
85	Pulverizador manual de 05 litros p/ jardinagem	Gurany	Und.	5	R\$ 93,31	R\$ 466,55
86	Pulverizador costal manual de 20lts. c/ camara de metal	Gurany	Und.	2	R\$ 359,66	R\$ 719,32
87	Rastelo p/ jardim, cabo em madeira 14 dentes	Famastil	Und.	30	R\$ 40,78	R\$ 1.223,40
88	Rastelo rabo de pavão c/ caba de madeira	Famastil	Und.	30	R\$ 43,36	R\$ 1.300,80
89	Régua de aluminio de 2mts p/ pedreiro	Alurem	Und.	10	R\$ 48,27	R\$ 482,70
90	Roçadeira lateral manual a gasolina potência 2,2hp tipo cortador: fio náilon e lâmina de aço, rotação: 12.000rpm	Toyama	Und.	5	R\$1.117,59	R\$ 5.587,95
91	Rolo p/ pintura, em esponja de 05cm	Condor	Und.	100	R\$ 8,14	R\$ 814,00
92	Rolo p/ pintura, em esponja de 09cm	Condor	Und.	100	R\$ 10,09	R\$ 1.009,00
93	Rolo p/ pintura, em esponja de 15cm	Condor	Und.	100	R\$ 11,16	R\$ 1.116,00
94	Rolo p/ pintura, em esponja de 23 cm	Condor	Und.	100	R\$ 12,57	R\$ 1.257,00
95	Rolo p/ pintura, em lã pura de 23cm	Condor	Und.	100	R\$ 41,88	R\$ 4.188,00



96	Serra circular, 110mm, 127v, 12a, 1400w	Makita	Und.	5	R\$ 620,77	R\$ 3.103,85
97	Serra copo p/ metal jogo do 3/4 a 2.1.2	Starrete	Und.	5	R\$ 245,16	R\$ 1.225,80
98	Serra tico-tico 25mm, 110v	Makita	Und.	5	R\$ 402,51	R\$ 2.012,55
99	Serrote 22" c/ 55cm	Ramada	Und.	5	R\$ 56,09	R\$ 280,45
100	Serra de corte rápido policorte 14 Pol. 355mm 2300W 220V	Makita	Und.	5	R\$1.614,54	R\$ 8.072,70
101	Talhadeira de 12" em aço p/ pedreiro	São Romão	Und.	20	R\$ 26,53	R\$ 530,60
102	Tela soldada malha 15cm ø 4.2mm ²	MM	M ²	250	R\$ 138,35	R\$ 34.587,50
103	Tesoura p/ poda de jardim de 8mm	Tompson	Und.	5	R\$ 32,99	R\$ 164,95
104	Tesoura p/ poda de mão de 170mm	Tompson	Und.	5	R\$ 52,49	R\$ 262,45
105	Trena Laser c/ alcance 50m com bluetooth	BOSCH	Und.	3	R\$ 406,00	R\$ 1.218,00
106	Trena p/ pedreiro c/ 5mts.	Tompson	Und.	5	R\$ 12,03	R\$ 60,15
107	Trena em fibra c/ 30mts.	Tompson	Und.	5	R\$ 34,00	R\$ 170,00
108	Trena em fibra c/ 50mts.	Tompson	Und.	5	R\$ 44,80	R\$ 224,00
109	Trena em fibra c/ 100mts.	Tompson	Und.	10	R\$ 106,39	R\$ 1.063,90
TOTAL						R\$214.551,12

LOTE 4						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND.	QTD.	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
01	Brita fina nº "0"	KL Pedreira	M ³	3000	R\$ 223,36	R\$ 670.080,00
02	Brita fina nº "1"	KL Pedreira	M ³	300	R\$ 128,81	R\$ 38.643,00
03	Brita fina nº "2"	KL Pedreira	M ³	300	R\$ 131,93	R\$ 39.579,00
04	Bloco cerâmico 6 furos p/ alvenaria extra, c/ ranhuras bem cozidas, duro, isento de fragmentos.	C. Planalto	Und.	40.000	R\$ 0,90	R\$ 36.000,00
05	Blocos de concreto 19x39x9cm	AC Carvalho	Und.	15.000	R\$ 2,38	R\$ 35.700,00
06	Blocos de concreto 19x39x14cm	AC Carvalho	Und.	5.000	R\$ 3,17	R\$ 15.850,00
07	Manilha de concreto dmt. 0,20cm x	AC	Und	800	R\$ 30,63	R\$ 24.504,00



	1,50cm	Carvalho				
08	Manilha de concreto dmt. 0,30cm x 1,50cm	AC Carvalho	Und	700	R\$ 33,65	R\$ 23.555,00
09	Manilha de concreto dmt. 0,40m x 1,50cm	AC Carvalho	Und	500	R\$ 50,62	R\$ 25.310,00
10	Manilha de concreto dmt. 0,60m x 1,50cm	AC Carvalho	Und	300	R\$ 81,07	R\$ 24.321,00
11	Manilha armada diâmetro 1,00m x 1,50cm	AC Carvalho	Und	350	R\$ 377,96	R\$ 132.286,00
12	Meio fio de concreto padrão econômico dimensão 1,00x0,30x0,15m	AC Carvalho	Und	2.000	R\$ 23,62	R\$ 47.240,00
13	Telha cerâmica russa	C. Planalto	Mil	35	R\$ 1,19	R\$ 41,65
14	Telha de fibrocimento (amianto) c/ 5mtx1,83x1,00mts.	AC Carvalho	Und.	300	R\$ 60,58	R\$ 18.174,00
15	Telha de fibrocimento (amianto) c/ 6mtx1,83mx1,10m	AC Carvalho	Und.	150	R\$ 49,76	R\$ 7.464,00
16	Telha de fibrocimento (amianto) c/ 5mtx2,13mx1,10m	AC Carvalho	Und.	100	R\$ 67,31	R\$ 6.731,00
17	Telha de fibrocimento (amianto) c/ 6mtx2,44x1,10m	AC Carvalho	Und.	100	R\$ 69,98	R\$ 6.998,00
18	Telha em aço ondulada c/ 3x1	Galvalume	M²	180	R\$ 256,47	R\$ 46.164,60
TOTAL						R\$1.198.641,25

LOTE 5						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND.	QTD.	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
01	Argamassa 15kg	Concreforte	Pct	2.000	R\$ 14,70	R\$ 28.812,00
02	Cal virgem destinado a reboque, assentamento de tijolos, embalado em saco c/ 20kg	Fixacal	Sc	500	R\$ 48,78	R\$ 23.902,20
03	Cimento cp conforme nbr 11578, embalado em saco c/ 50kg	Poty	Sc	10.000	R\$ 47,04	R\$ 460.992,00
04	Rejunte pct c/ 01kg	Concreforte	Pct.	500	R\$ 5,00	R\$ 2.450,00
05	Rejunte pct c/ 05kg	Concreforte	Pct.	500	R\$ 18,93	R\$ 9.275,70
TOTAL						R\$ 525.431,90



LOTE 6						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND.	QTD.	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
01	Caixa d'água 500lt fibra de vidro	Forte Leve	Und.	50	R\$ 297,13	R\$ 14.856,50
02	Caixa d'agua 1.000lt fibra de vidro	Forte Leve	Und.	20	R\$ 446,05	R\$ 8.921,00
03	Caixa d'agua 2.000lt fibra de vidro	Forte Leve	Und.	10	R\$ 816,43	R\$ 8.164,30
04	Caixa d'agua 5.000lt fibra de vidro	Forte Leve	Und.	7	R\$2.902,76	R\$ 20.319,32
05	Caixa descarga completa	Forte Leve	Und.	200	R\$ 46,77	R\$ 9.354,00
06	Cap de 50mm p/ rede de água	Crona	Und.	100	R\$ 1,75	R\$ 175,00
07	Cap soldável 20mm x ½	Crona	Und.	100	R\$ 1,11	R\$ 111,00
08	Cap soldável 25mm x ¾	Crona	Und.	50	R\$ 1,69	R\$ 84,50
09	Chuveiro plástico 6"	Crona	Und.	80	R\$ 10,88	R\$ 870,40
10	Cuba oval de embutir para bancada, na cor branca, na medida aproximada de 490mmx360mm	Crona	Und.	100	R\$ 112,62	R\$ 11.262,00
11	Curva pvc de 90° p/ rede de água 50mm	Crona	Und.	120	R\$ 19,61	R\$ 2.353,20
12	Curva pvc, de 45° p/ esgoto ø 50mm	Crona	Und.	120	R\$ 14,96	R\$ 1.795,20
13	Curva pvc, de 45° p/ esgoto ø 75mm	Crona	Und.	100	R\$ 37,95	R\$ 3.795,00
14	Curva pvc, de 45° p/ esgoto ø 100mm	Crona	Und.	100	R\$ 39,86	R\$ 3.986,00
15	Curva pvc, de 90° p/ esgoto ø 50mm	Crona	Und.	120	R\$ 3,48	R\$ 417,60
16	Curva pvc, de 90° p/ esgoto ø 75mm	Crona	Und.	120	R\$ 19,64	R\$ 2.356,80
17	Curva pvc, de 90° p/ esgoto ø 100mm	Crona	Und.	100	R\$ 27,48	R\$ 2.748,00
18	Duchas higiênicas manuais cromadas c/ registro, derivação 1,20m de comprimento do tubo flexível	Herc	Und.	10	R\$ 40,95	R\$ 409,50
19	Engate flexível de 40cm em metal cromado p/ mictório	Crona	Und.	50	R\$ 24,72	R\$ 1.236,00



20	Joelho pvc 90° de 50mm p/ rede de água	Crona	Und.	150	R\$ 3,08	R\$ 462,00
21	Joelho soldável 90° 1. 1/2	Crona	Und.	100	R\$ 5,10	R\$ 510,00
22	Joelho soldável 90° ¾	Crona	Und.	120	R\$ 4,10	R\$ 492,00
23	Joelho soldável 20mm x ½	Crona	Und.	150	R\$ 1,21	R\$ 181,50
24	Joelho soldável 32mm x 1"	Crona	Und.	80	R\$ 4,66	R\$ 372,80
25	Luva em pvc ½ soldável	Crona	Und.	150	R\$ 1,32	R\$ 198,00
26	Luva em pvc ¾ soldável	Crona	Und.	100	R\$ 1,93	R\$ 193,00
27	Luva em pvc 1" soldável	Crona	Und.	100	R\$ 3,28	R\$ 328,00
28	Luva galvanizado 1,5" polegadas	Crona	Und.	50	R\$ 4,70	R\$ 235,00
29	Luva galvanizado 2" polegadas	Crona	Und.	50	R\$ 6,66	R\$ 333,00
30	Luva pvc de 50mm, p/ rede de água	Crona	Und.	120	R\$ 5,53	R\$ 663,60
31	Luva pvc p/ esgoto ø 50mm	Crona	Und.	120	R\$ 4,10	R\$ 492,00
32	Luva pvc p/ esgoto ø 75mm	Crona	Und.	80	R\$ 5,62	R\$ 449,60
33	Luva pvc p/ esgoto ø 100mm	Crona	Und.	120	R\$ 6,52	R\$ 782,40
34	Mangueira corrugada ½	Tramontina	Mts.	120	R\$ 2,04	R\$ 244,80
35	Mangueira corrugada ¾	Tramontina	Mts.	120	R\$ 2,80	R\$ 336,00
36	Mangueira para nível ø 3/16	Arcqua	Mts.	100	R\$ 1,43	R\$ 143,00
37	Mangueira reforçada, fabricada em três camadas, trançada em poliéster, superfície lisa de ½	Tramontina	Mts.	100	R\$ 5,83	R\$ 583,00
38	Mangueira reforçada, fabricada em três camadas, traçada em poliéster, superfície lisa de ¾	Tramontina	Mts.	100	R\$ 5,67	R\$ 567,00
39	Mangueira reforçada, fabricada em três camadas, traçada em poliéster, superfície lisa de 1"	Tramontina	Mts.	80	R\$ 10,33	R\$ 826,40
40	Mangueira tubo ¾ x 1,8	Tramontina	Mts.	150	R\$ 5,48	R\$ 822,00
41	Ralo de banheiro em aço inox	Trinox	Und.	50	R\$ 34,72	R\$ 1.736,00
42	Registro de pvc 20mm p/ rede de água	Vicqua	Und.	200	R\$ 7,08	R\$ 1.416,00
43	Registro pvc de 50mm p/ rede de água	Vicqua	Und.	50	R\$ 35,57	R\$ 1.778,50
44	Registro de pvc 60mm p/ rede de água	Vicqua	Und.	50	R\$ 62,98	R\$ 3.149,00



45	Registro de pvc 75mm p/ rede de água	Vicqua	Und.	70	R\$ 135,75	R\$ 9.502,50
46	Sifão p/ lavatório cromado c/ saída ¾	Crona	Und.	100	R\$ 29,13	R\$ 2.913,00
47	Sifão p/ pia de cozinha cromado c/ saída de 40mm	Crona	Und.	100	R\$ 110,78	R\$ 11.078,00
48	Sifão universal em pvc	Crona	Und.	150	R\$ 8,98	R\$ 1.347,00
49	Tê pvc, p/ esgoto ø 50mm	Crona	Und.	80	R\$ 10,05	R\$ 804,00
50	Tê pvc, p/ esgoto ø 75mm	Crona	Und.	80	R\$ 19,78	R\$ 1.582,40
51	Tê pvc, p/ esgoto ø 100mm	Crona	Und.	80	R\$ 31,51	R\$ 2.520,80
52	Tubo de irrigação azul de pn 40 50mm c/ 6mt.	Crona	Und.	10	R\$ 31,61	R\$ 316,10
53	Tubo de irrigação azul de pn 80 75mm c/ 6mt	Crona	Und.	10	R\$ 78,80	R\$ 788,00
54	Tubo pvc de 50mm p/ rede de água c/ 6mts.	Crona	Und.	200	R\$ 112,54	R\$ 22.508,00
55	Tubo pvc p/ esgoto ø 50mm c/ 06mts.	Crona	Und.	150	R\$ 63,31	R\$ 9.496,50
56	Tubo pvc p/ esgoto ø 75mm c/ 6mts.	Crona	Und.	250	R\$ 96,51	R\$ 24.127,50
57	Tubo pvc p/ esgoto ø 100mm c/ 6mts	Crona	Und.	300	R\$ 101,26	R\$ 30.378,00
58	Tubo pvc p/ esgoto 150mm c/ 06mts.	Crona	Und.	150	R\$ 123,53	R\$ 18.529,50
59	Tubo soldável ø 20mm c/ 6mts.	Crona	Und.	250	R\$ 27,12	R\$ 6.780,00
60	Tubo soldável ø 25mm c/ 6mts.	Crona	Und.	150	R\$ 29,16	R\$ 4.374,00
61	Tubo soldável ø 50mm c/ 06mts.	Crona	Und.	150	R\$ 82,31	R\$ 12.346,50
62	Tubo galvanizado ½	Crona	Vr.	10	R\$ 154,20	R\$ 1.542,00
63	Tubo galvanizado ¾	Crona	Vr.	10	R\$ 163,19	R\$ 1.631,90
64	Válvula p/ pia cr s/ unho	Crona	Und.	50	R\$ 21,85	R\$ 1.092,50
65	Vaso sanitário c/ caixa acoplada louça branca, padrão popular	Iris	Und.	80	R\$ 436,87	R\$ 34.949,60
TOTAL						R\$ 309.117,72



LOTE 7						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND.	QTD.	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
01	Barrote Massaranduba	M. Gama	Mts.	350	R\$ 16,13	R\$ 5.645,50
02	Compensado 4mm	M. Gama	Fih.	300	R\$ 82,45	R\$ 24.735,00
03	Compensado 10mm	M. Gama	Fih.	300	R\$ 83,47	R\$ 25.041,00
04	Compensado 12mm	M. Gama	Fih.	300	R\$ 107,34	R\$ 32.202,00
05	Compensado 15mm	M. Gama	Fih.	300	R\$ 174,67	R\$ 52.401,00
06	Chapa de duratex 2,75x1,22	M. Gama	Kg	80	R\$ 180,32	R\$ 14.425,60
07	Chapa de eucatex 245x120	M. Gama	Fih.	50	R\$ 110,14	R\$ 5.507,00
08	Peça massaranduba 10	M. Gama	Mts.	500	R\$ 45,20	R\$ 22.600,00
09	Peça massaranduba 12	M. Gama	Mts.	500	R\$ 58,70	R\$ 29.350,00
10	Peça massaranduba 15	M. Gama	Mts.	500	R\$ 67,07	R\$ 33.535,00
11	Peça mista do para 10x6	M. Gama	Mts.	500	R\$ 23,10	R\$ 11.550,00
12	Peça mista 12x7	M. Gama	Mts.	500	R\$ 25,47	R\$ 12.735,00
13	Porta 60x2,10 semi oca pintura	M. Gama	Und.	50	R\$ 182,57	R\$ 9.128,50
14	Porta 70x2,10 semi oca pintura	M. Gama	Und.	70	R\$ 184,71	R\$ 12.929,70
15	Porta 80x2,10 semi oca pintura	M. Gama	Und.	80	R\$ 185,14	R\$ 14.811,20
16	Porta 90x2,10 semi oca pintura	M. Gama	Und.	50	R\$ 187,20	R\$ 9.360,00
17	Porta de madeira de lei almofadada 70x2,10	M. Gama	Und.	40	R\$ 460,88	R\$ 18.435,20
18	Porta de madeira de lei almofadada 80x2,10	M. Gama	Und.	40	R\$ 559,26	R\$ 22.370,40
19	Ripa massaranduba molho c/ 12 und.	M. Gama	Mts.	250	R\$ 3,33	R\$ 832,50
20	Ripa mista molho c/12und. 4x1,5	M. Gama	Mts.	1.100	R\$ 3,54	R\$ 3.894,00
21	Ripão massaranduba	M. Gama	Mts.	500	R\$ 7,22	R\$ 3.610,00
22	Sarrafo de 5x2,5	M. Gama	Mts.	60	R\$ 3,05	R\$ 183,00
23	Tapume em chapa de madeira compensada resinada esp 6mm	M. Gama	Fih.	300	R\$ 126,85	R\$ 38.055,00
TOTAL						R\$ 403.336,60



LOTE 8						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND.	QTD.	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
01	Arrebite galvanizado, tam. 3x9mm, cx. c/ 100und.	New Fix	Cx.	150	R\$ 13,70	R\$ 2.055,00
02	Arrebite galvanizado, tam. 3x11mm, cx c/ 100und.	New Fix	Cx.	150	R\$ 20,99	R\$ 3.148,50
03	Arrebite galvanizado, tam. 6x12mm, cx c/ 100und.	New Fix	Cx.	250	R\$ 31,79	R\$ 7.947,50
04	Arrebite de repuxo 530 48x30mm	New Fix	Cx.	100	R\$ 41,40	R\$ 4.140,00
05	Dobradiça ferro nº 3	Silvana	Par	100	R\$ 9,88	R\$ 988,00
06	Dobradiça ferro nº 4	Silvana	Par	100	R\$ 12,65	R\$ 1.265,00
07	Dobradiça zincada 1 ½ c/2	Silvana	Crtl.	100	R\$ 4,21	R\$ 421,00
08	Dobradiça zincada 2 ½ c/2	Silvana	Crtl.	100	R\$ 4,82	R\$ 482,00
09	Dobradiça zincada 3 ½ c/2	Silvana	Und.	100	R\$ 5,85	R\$ 585,00
10	Fechadura de sobrepor comum	MGM	Und.	100	R\$ 10,62	R\$ 1.062,00
11	Fechadura externa	MGM	Und.	100	R\$ 51,96	R\$ 5.196,00
12	Fechadura interna	MGM	Und.	100	R\$ 71,02	R\$ 7.102,00
13	Fechadura sobrepor c/ gorge	MGM	Und.	100	R\$ 78,02	R\$ 7.802,00
14	Ferrolho chato 700x4	Jomarca	Und.	100	R\$ 8,34	R\$ 834,00
15	Parafuso francês 3/8 x5	Jomarca	Und.	500	R\$ 2,29	R\$ 1.145,00
16	Parafuso francês 3/8 x8	Jomarca	Und.	500	R\$ 3,86	R\$ 1.930,00
17	Parafuso francês 3/8 x10 zinc	Jomarca	Und.	500	R\$ 5,37	R\$ 2.685,00
18	Parafuso auto brocante 3,4x12	Jomarca	Und.	100	R\$ 0,21	R\$ 21,00
19	Parafuso auto brocante 3,5x16	Jomarca	Unid	100	R\$ 0,25	R\$ 25,00
20	Parafuso auto brocante 4,0x25	Jomarca	Unid	100	R\$ 0,35	R\$ 35,00
21	Parafuso auto brocante 4,0x50	Jomarca	Unid	100	R\$ 0,46	R\$ 46,00
22	Parafuso auto brocante 4,5x60	Jomarca	Unid	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00
23	Parafuso auto brocante 5,0x50	Jomarca	Unid	100	R\$ 0,62	R\$ 62,00
24	Parafuso auto brocante 5,0x70	Jomarca	Unid	100	R\$ 0,86	R\$ 86,00
25	Prego 10x10 c/ cabeça	Belgo	Kg	200	R\$ 35,35	R\$ 7.070,00



26	Prego 12x12 c/ cabeça	Belgo	Kg	200	R\$ 34,61	R\$ 6.922,00
27	Prego 13x15 c/ cabeça	Belgo	Kg	150	R\$ 31,02	R\$ 4.653,00
28	Prego 15x15 c/ cabeça	Belgo	Kg	150	R\$ 36,30	R\$ 5.445,00
29	Prego 17x27 c/ cabeça	Belgo	Kg	150	R\$ 37,19	R\$ 5.578,50
30	Prego 19x33 c/ cabeça	Belgo	Kg	150	R\$ 36,98	R\$ 5.547,00
31	Prego 22x45 c/ cabeça	Belgo	Kg	100	R\$ 37,93	R\$ 3.793,00
32	Prego 22x48 c/ cabeça	Belgo	Kg	100	R\$ 38,02	R\$ 3.802,00
TOTAL						R\$ 91.927,50

LOTE 9						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND.	QTD.	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
01	Assento sanitario plastico	Herc	Und.	100	R\$ 57,26	R\$ 5.726,00
02	Bacia sanitaria branca	Luzarte	Und.	100	R\$ 404,20	R\$ 40.420,00
03	Fita antiderrapante c/ 5mts	BM	Und.	100	R\$ 43,96	R\$ 4.396,00
04	Fita demarcação amarela 48mmx30mts.	Korete	Rl	100	R\$ 23,49	R\$ 2.349,00
05	Fita veda rosca 12mm x 25m	Nova Flon	Und.	150	R\$ 3,81	R\$ 571,50
06	Fita zebra 70mm x 200mt	3M	Und.	100	R\$ 13,27	R\$ 1.327,00
07	Flange c/ anel de vedacao p/ cx 60mm	Viqua	Und.	100	R\$ 54,06	R\$ 5.406,00
08	Forro pvc 20cm c/ 5mts	Crona	M²	600	R\$ 24,51	R\$ 14.706,00
09	Forro pvc 20cm c/ 6mts	Crona	M²	600	R\$ 29,39	R\$ 17.634,00
10	Kit acessórios p/ banheiro, composto de suporte p/ papel, suporte de toalha de rosto, suporte de toalha de banho e suporte p/ saboneteira	Herc	Kit	60	R\$ 106,07	R\$ 6.364,20
11	Lavatorio com coluna branco	Luzarte	Und.	100	R\$ 260,42	R\$ 26.042,00
12	Lona plastica preta micra 150 4x50	Lonax	M²	300	R\$ 1,36	R\$ 408,00
13	Lona plastica preta micra 200 4x100	Lonax	M²	300	R\$ 2,22	R\$ 666,00
15	Pia inox 1,20 x 0,55	Geoplus	Und.	27	R\$ 241,05	R\$ 6.508,35



16	Pia inox 1,40 x 0,55	Geoplus	Und.	20	R\$ 329,94	R\$ 6.598,80
17	Pia inox 1,60 x 0,60	Geoplus	Und.	20	R\$ 371,89	R\$ 7.437,80
18	Pia inox 1,80 x 0,60	Geoplus	Und.	20	R\$ 514,33	R\$ 10.286,60
19	Revestimento ceramico p/ piso c/ placas tipo esmaltada extra de 10x10cm	Eliane	M²	350	R\$ 32,34	R\$ 11.319,00
20	Revestimento ceramico p/ piso c/ placas tipo esmaltada extra de 20x20cm	Eliane	M²	1.000	R\$ 45,11	R\$ 45.110,00
21	Revestimento ceramico p/ piso c/ placas tipo esmaltada extra de 33x50cm	Eliane	M²	350	R\$ 46,97	R\$ 16.439,50
22	Revestimento ceramico p/ piso c/ placas tipo esmaltada extra de 45x45cm	Eliane	M²	1.000	R\$ 50,03	R\$ 50.030,00
23	Revestimento ceramico p/ piso c/ placas tipo esmaltada extra de 50x50cm	Eliane	M²	250	R\$ 56,80	R\$ 14.200,00
24	Porta papel higiênico	Belo Banho	Und.	50	R\$ 25,32	R\$ 1.266,00
25	Roda forro pvc c/ 6 mts	Crona	Mt.	500	R\$ 7,23	R\$ 3.615,00
26	Torneira metal ½	MK	Und.	50	R\$ 32,60	R\$ 1.630,00
27	Torneira metal ¾	MK	Und.	50	R\$ 36,84	R\$ 1.842,00
28	Torneira metal p/ jardim ¾	MK	Und.	50	R\$ 38,73	R\$ 1.936,50
29	Torneira metal p/ lavatório	MK	Und.	50	R\$ 57,15	R\$ 2.857,50
30	Torneira metal p/ pia bico móvel	MK	Und.	50	R\$ 68,17	R\$ 3.408,50
31	Torneira pvc ½	Herc	Und.	50	R\$ 3,49	R\$ 174,50
32	Torneira pvc ¾	Herc	Und.	50	R\$ 8,32	R\$ 416,00
TOTAL						R\$ 311.091,75

LOTE 10						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND.	QTD.	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
01	Aguarrás 900ml	Itaquara	Und.	150	R\$ 17,93	R\$ 2.689,50
02	Lixa de ferro nº 60	Norton	Und.	150	R\$ 2,07	R\$ 310,50



03	Lixa de ferro nº 80	Norton	Und.	100	R\$ 2,86	R\$ 286,00
04	Lixa de ferro nº 120	Norton	Und.	200	R\$ 1,74	R\$ 348,00
05	Lixa de madeira nº 100	Norton	Und.	250	R\$ 1,15	R\$ 287,50
06	Lixa de madeira nº 120	Norton	Und.	200	R\$ 2,04	R\$ 408,00
07	Lixa de madeira nº 150	Norton	Und.	500	R\$ 1,54	R\$ 770,00
08	Lixa de madeira nº 60	Norton	Und.	500	R\$ 1,17	R\$ 585,00
09	Lixa de parede nº 60	Norton	Und.	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
10	Lixa de parede nº 80	Norton	Und.	500	R\$ 1,14	R\$ 570,00
11	Lixa de parede nº 100	Norton	Und.	500	R\$ 1,12	R\$ 560,00
12	Lixa de parede nº 120	Norton	Und.	500	R\$ 1,12	R\$ 560,00
13	Lixa de parede nº 150	Norton	Und.	500	R\$ 0,88	R\$ 440,00
14	Lixa de parede nº 180	Norton	Und.	500	R\$ 0,91	R\$ 455,00
15	Lixa de parede nº 220	Norton	Und.	500	R\$ 1,37	R\$ 685,00
16	Lixa rolo nº 80 de 15cm	Norton	Und.	100	R\$ 3,02	R\$ 302,00
17	Massa acrílica 18kg	Eucatex	Pct	400	R\$ 115,94	R\$ 46.376,00
18	Massa pva 18kg	Dacor	Pct	400	R\$ 70,56	R\$ 28.224,00
19	Primer premium dupla função 900ml. 2116 preto fosco	Maxi Ruboer	Lta.	100	R\$ 43,11	R\$ 4.311,00
20	Primer premium dupla função 3,6lt. 2116 preto fosco	Maxi Ruboer	Gl.	150	R\$ 125,83	R\$ 18.874,50
21	Thinner 900ml	Taquara	Lta.	150	R\$ 21,63	R\$ 3.244,50
22	Tinta à base de resina vinil acrílica de 3,6lt. diversas cores	Eucatex	Gl.	200	R\$ 54,85	R\$ 10.970,00
23	Tinta à base de resina vinil acrílica de 18lt. diversas cores	Eucatex	Lta.	400	R\$ 278,00	R\$ 111.200,00
24	Tinta à base de resina vinil pva de 3,6lt. diversas cores	Eucatex	Gl.	200	R\$ 89,25	R\$ 17.850,00
25	Tinta à base de resina vinil pva de 18lt. diversas cores	Eucatex	Lta.	400	R\$ 424,10	R\$ 169.640,00
26	Tinta acrílica 3,6lt. diversas cores	Eucatex	Gl.	250	R\$ 59,01	R\$ 14.752,50
27	Tinta acrílica p/ piso de 18lts diversas cores	Eucatex	Lta.	100	R\$ 229,03	R\$ 22.903,00
28	Tinta acrílica c/ propriedades elastômeras p/ piso externo de 18lts diversas cores	Eucatex	Lta.	100	R\$ 243,36	R\$ 24.336,00



29	Tinta em pó, pacote de 02kg diversas cores	Dacor	Pct.	100	R\$ 5,12	R\$ 512,00
30	Tinta esmalte sintético 900ml diversas cores	Dacor	Lta.	100	R\$ 36,59	R\$ 3.659,00
31	Tinta esmalte sintético 3,6lts. diversas cores	Dacor	Gl.	250	R\$ 77,79	R\$ 19.447,50
32	Tinta esmalte sintético acetinado de 900ml. diversas cores	Dacor	Lta.	100	R\$ 35,48	R\$ 3.548,00
33	Tinta esmalte sintético acetinado de 3,6lts. diversas cores	Dacor	Gl.	150	R\$ 102,77	R\$ 15.415,50
34	Tinta látex acrílica 3,6lts diversas cores	Dacor	Gl.	100	R\$ 46,28	R\$ 4.628,00
35	Tinta látex acrílica 18lts diversas cores	Dacor	Lta.	150	R\$ 307,62	R\$ 46.143,00
36	Tinta zarcão p/ ferro de 900ml.	Zarcomax	Lta.	100	R\$ 46,45	R\$ 4.645,00
37	Tinta zarcão p/ ferro de 3,6lts.	Zarcomax	Gl.	50	R\$ 101,07	R\$ 5.053,50
38	Verniz 900ml	Dacor	Lta.	50	R\$ 38,18	R\$ 1.909,00
39	Verniz 3.6lts	Dacor	Gl.	120	R\$ 103,87	R\$ 12.464,40
TOTAL						R\$ 599.912,90

LOTE 11						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND.	QTD.	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
01	Abraçadeira para eletroduto 25mm-3/4	Amanco	Und.	50	R\$ 2,36	R\$ 118,00
02	Abraçadeira para eletroduto 40mm-1 ¼	Amanco	Und.	50	R\$ 2,69	R\$ 134,50
03	Alicate, amperímetro, instrumento digital portátil de bolso com holster protetor. O equipamento deve possuir tela lcd de 3 1/2 dígitos e possuir congelamento de leitura, registro de leitura máxima (max hold) e desligamento automático. Deve realizar medid	Mini PA	Und.	5	R\$ 122,30	R\$ 611,50



04	Alicate, de corte diagonal, de 5", em aço, cabo com isolamento para no mínimo 11000 volts e em conformidade com norma abnt nbr vigente no que diz respeito a isolamento para ferramentas manuais embalagem: na embalagem deverão estar impressos os dados	Tramontina	Und.	5	R\$ 34,36	R\$ 171,80
05	Alicate, tipo bomba de água, corpo em aço cromo vanadio, regulável em 07 posições, cabos ergonômicos, 10". Embalagem com dados de identificação do produto e nome do fabricante.	EDA	Und.	5	R\$ 39,20	R\$ 196,00
06	Armação secundária rex de 1 linha de ferro galvanizado pesado	Josenilson	Und.	30	R\$ 23,44	R\$ 703,20
07	Armação secundária rex de 2 linhas de ferro galvanizado pesado	Josenilson	Und.	30	R\$ 24,95	R\$ 748,50
08	Armação secundária rex de 3 linhas de ferro galvanizado pesado	Josenilson	Und.	10	R\$ 59,59	R\$ 595,90
09	Arruela de aço 25mm-3/4	Tramontina	Und.	50	R\$ 1,65	R\$ 82,50
10	Arruela de aço 40mm-1 ¼	Tramontina	Und.	50	R\$ 1,72	R\$ 86,00
11	Base para relê	Foxmix	Und.	600	R\$ 15,96	R\$ 9.576,00
12	Bocal de louça e-27	Decorlux	Und.	250	R\$ 4,05	R\$ 1.012,50
13	Bocal de louça e-40	Decorlux	Und.	250	R\$ 8,48	R\$ 2.120,00
14	Braço galvanizado a fogo curvo para iluminação pública de 1mt. de 25mm	Fortlighth	Und.	250	R\$ 139,51	R\$ 34.877,50
15	Braço galvanizado a fogo curvo para iluminação pública de 3mt. de 48mm	Fortlighth	Und.	100	R\$ 168,52	R\$ 16.852,00
16	Braço galvanizado a fogo curvo para iluminação pública de 3mt. de 60mm	Fortlighth	Und.	100	R\$ 199,69	R\$ 19.969,00
17	Bucha de aço galvanizada de 25mm - ¾	Segurimax	Und.	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
18	Bucha de aço galvanizado de 40mm - 1 ¼	Segurimax	Und.	100	R\$ 12,81	R\$ 1.281,00
19	Cabo flexicom 2,50mm 750v preto, rolo com 100mts.	Cofio	Rl	70	R\$ 186,89	R\$ 13.082,30



20	Cabo flexicom 4,0mm 750v preto, rolo com 100mts	Cofio	Ri	70	R\$ 334,38	R\$ 23.406,60
21	Cabo flexicom 6,0mm 750v preto, rolo com 100mts.	Cofio	Ri	70	R\$ 494,91	R\$ 34.643,70
22	Cabo flexicom 10mm 750v preto, rolo com 100mts.	Cofio	Ri	70	R\$ 830,72	R\$ 58.150,40
23	Cabo flexicom 16,0mm 750v preto, rolo com 100mts	Cofio	Ri	20	R\$ 1.204,23	R\$ 24.084,60
24	Cabo plastichumbo 2x2,50mm rolo com 100mts.	Cofio	Ri	50	R\$ 685,34	R\$ 34.267,00
25	Cabo pp 2x1,5mm, rolo com 100mts	Megatron	Ri	50	R\$ 349,64	R\$ 17.482,00
26	Cabo pp 2x2,5mm, rolo com 100mts	Megatron	Ri	50	R\$ 555,79	R\$ 27.789,50
27	Cabo pp 2x6,0mm, rolo com 100mts	Megatron	Ri	50	R\$ 653,22	R\$ 32.661,00
28	Cabo pp 3x2,5mm rolo com 100mts.	Megatron	Ri	10	R\$ 657,41	R\$ 6.574,10
29	Cabo pp 3x6,0mm rolo com 100mts.	Megatron	Ri	5	R\$ 1.811,36	R\$ 9.056,80
30	Caixa de inspeção de pvc para aterramento 200mm com tampa	Taff	Und	50	R\$ 9,42	R\$ 471,00
31	Caixa monofásico para padrão	Taff	Und	25	R\$ 68,23	R\$ 1.705,75
32	Caixa trifásico para padrão	Taff	Und	25	R\$ 117,37	R\$ 2.934,25
33	Canaleta 20x10/12mm dexson com adesivo 2m	Tramontina	Und	200	R\$ 12,62	R\$ 2.524,00
34	Chave catrac pra conector	Tramontina	Und	5	R\$ 38,91	R\$ 194,55
35	Chave de comando de grupo 1x30	Tramontina	Und	5	R\$ 124,50	R\$ 622,50
36	Chave de comando de grupo 2x30	Tramontina	Und	5	R\$ 172,98	R\$ 864,90
37	Chave inglesa ajustável isolada de 10"	Foxmix	Und	5	R\$ 65,25	R\$ 326,25
38	Chave inglesa ajustável isolada de 12"	Foxmix	Und	5	R\$ 79,90	R\$ 399,50
39	Chave magnética 30ax1.	Foxmix	Und	5	R\$ 457,55	R\$ 2.287,75
40	Cinta p/ poste circular aço galvanizado a fogo 180mm acompanha 2 parafusos francês 16x70mm e porca	D'lighth	Und	50	R\$ 32,99	R\$ 1.649,50



41	Cinta p/ poste circular aço galvanizado a fogo 200mm acompanha 2 parafusos francês 16x70mm e porca	D'ligh	Und	50	R\$ 36,95	R\$ 1.847,50
42	Cinta p/ poste circular aço galvanizado a fogo 250mm acompanha 2 parafusos francês 16x70mm e porca	D'ligh	Und	30	R\$ 59,29	R\$ 1.778,70
43	Cinta p/ poste circular aço galvanizado a fogo 260mm acompanha 2 parafusos francês 16x70mm e porca	D'ligh	Und	50	R\$ 63,69	R\$ 3.184,50
44	Conector de perfuracao 10-70 - 1,50-10mm	Intele	Und	50	R\$ 7,93	R\$ 396,50
45	Conector de perfuracao 16-120 - 4-35mm	Intele	Und	60	R\$ 25,46	R\$ 1.527,60
46	Cone para sinalização emborrachado de 75cmx40cm	Kteli	Und	10	R\$ 54,46	R\$ 544,60
47	Cone para sinalização pvc de 75cmx40cm	Kteli	Und	10	R\$ 29,82	R\$ 298,20
48	Conector para haste de 16mm leve	Intele	Und	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00
49	Conector para haste de terra bronzeado tipo anel reforçado	Intele	Und	30	R\$ 7,01	R\$ 210,30
50	Conector para haste de terra bronzeado tipo u reforçado modelo gtdu	Intele	Und	20	R\$ 15,31	R\$ 306,20
51	Conector perfurante isolado (principal = # 120-35 - derivação = 4,0mm ² - 35mm ²)	Intele	Und	200	R\$ 12,83	R\$ 2.566,00
52	Conector perfurante insulado (principal = #10 - 95mm ² - derivação = #1,50mm ² - 10mm ²).	Intele	Und	300	R\$ 8,14	R\$ 2.442,00
53	Conj. 4x2 - interruptor 2 tc simples 10a 250v + 1 tomada 2p+t 10a 250v	Tramontina	Und	20	R\$ 15,72	R\$ 314,40
54	Conj. 1 tomada 2p+t 10a horizontal com placa 4x2.	Tramontina	Und	70	R\$ 16,50	R\$ 1.155,00
55	Conj. 4x2 - interruptor 1 tc simples 10a 250v + 1 tomada 2p+t 10a 250v	Tramontina	Und	50	R\$ 15,72	R\$ 786,00



56	Curva pvc 25mm 180° para eletricidade	Amanco	Und	50	R\$ 3,23	R\$ 161,50
57	Curva pvc 25mm 90° para eletricidade	Amanco	Und	50	R\$ 3,85	R\$ 192,50
58	Curva pvc 40mm 90° para eletricidade	Amanco	Und	50	R\$ 3,27	R\$ 163,50
59	Curva pvc 40mm 180° para eletricidade	Amanco	Und	30	R\$ 5,70	R\$ 171,00
60	Disjuntor bipolar de 16 ap.	Tramontina	Und	80	R\$ 13,09	R\$ 1.047,20
61	Disjuntor bipolar de 25 ap	Tramontina	Und	70	R\$ 30,82	R\$ 2.157,40
62	Disjuntor bipolar de 32 ap.	Tramontina	Und	70	R\$ 31,87	R\$ 2.230,90
63	Disjuntor bipolar de 40 ap	Tramontina	Und	50	R\$ 32,22	R\$ 1.611,00
64	Disjuntor bipolar de 60 ap.	Tramontina	Und	50	R\$ 49,06	R\$ 2.453,00
65	Disjuntor monopolar de 16 ap.	Tramontina	Und	60	R\$ 8,76	R\$ 525,60
66	Disjuntor monopolar de 20 ap.	Tramontina	Und	60	R\$ 9,76	R\$ 585,60
67	Disjuntor monopolar de 25 ap.	Tramontina	Und	50	R\$ 10,38	R\$ 519,00
68	Disjuntor monopolar de 32 ap.	Tramontina	Und	50	R\$ 12,79	R\$ 639,50
69	Disjuntor tripolar de 40 ap.	Tramontina	Und	30	R\$ 51,60	R\$ 1.548,00
70	Disjuntor tripolar de 60 ap.	Tramontina	Und	25	R\$ 91,55	R\$ 2.288,75
71	Disjuntor tripolar de 80 ap.	Tramontina	Und	25	R\$ 111,58	R\$ 2.789,50
72	Eletroduto flexível corrugado pvc anti-chama dn 25mm (3/4) c/ 50mt	Tramontina	Und	80	R\$ 113,74	R\$ 9.099,20
73	Eletroduto flexível corrugado pvc anti-chama dn 40mm-1 1/4	Tramontina	Und	60	R\$ 129,62	R\$ 7.777,20
74	Escada extensiva de fibra de 7,20mts.	WB	Und	2	R\$ 898,13	R\$ 1.796,26
75	Escada portátil 8 degraus	MOR	Und	2	R\$ 293,68	R\$ 587,36
76	Escada articulada 13 em 1 4x4 c/ 16 degraus	MOR	Und	6	R\$ 644,00	R\$ 3.864,00
77	Fio cabo pp flexicom 2x1,5mm rolo com 100mts.	Megatron	Und	15	R\$ 280,11	R\$ 4.201,65
78	Fio rígido de 6,0mm rolo com 100mts.	Corfio	Und	10	R\$ 501,66	R\$ 5.016,60
79	Fita isolante de alta fusão de 10mts	3M	Und	100	R\$ 28,49	R\$ 2.849,00
80	Fita isolante de baixa tensão preta	3M	Und	300	R\$ 8,15	R\$ 2.445,00



	18/19mm com 20mts.					
81	Fita isolante de cobertura com 20mt diversas cores	3M	Und	30	R\$ 4,81	R\$ 144,30
82	Haste terra de cobre 16mm com 2,40mts.	Torcisão	Und	40	R\$ 57,82	R\$ 2.312,80
83	Interruptor simples 4x2 brava branco 1 tecla	Tramontina	Und	50	R\$ 9,89	R\$ 494,50
84	Interruptor simples 4x2 brava branco 2 tecla	Tramontina	Und	25	R\$ 13,75	R\$ 343,75
85	Jogo de chave de fenda isolada c/ 6 peças	Foxmix	Jg.	5	R\$ 175,42	R\$ 877,10
86	Lâmpada de led bulbo e27 9w bivolt	Elgin	Und.	100	R\$ 9,86	R\$ 986,00
87	Lâmpada de led bulbo e27 10w bivolt	Elgin	Und.	150	R\$ 11,15	R\$ 1.672,50
88	Lâmpada de led bulbo e27 12w bivolt	Elgin	Und.	100	R\$ 12,11	R\$ 1.211,00
89	Lâmpada de led bulbo e27 20w bivolt	Elgin	Und.	50	R\$ 20,11	R\$ 1.005,50
90	Lâmpada fluorescente e27 compacta de 33w bivolt	Elgin	Und.	50	R\$ 31,59	R\$ 1.579,50
91	Lâmpada fluorescente e27 compacta de 45w bivolt	Elgin	Und.	50	R\$ 37,15	R\$ 1.857,50
92	Lâmpada vapor de sódio tubular 70w e27 - fab. nacional	Elgin	Und.	500	R\$ 38,77	R\$ 19.385,00
93	Lâmpada vapor de sódio 250w e40 - fab. nacional	Elgin	Und.	250	R\$ 45,99	R\$ 11.497,50
94	Lâmpada vapor de metálico de 70w e27 - fab. nacional	Osran	Und.	500	R\$ 43,34	R\$ 21.670,00
95	Lâmpada vapor metálico de 250w e40 - fab. nacional	Osran	Und.	500	R\$ 90,68	R\$ 45.340,00
96	Lâmpada vapor metálico de 400w e40 - fab. nacional	Osran	Und.	200	R\$ 53,03	R\$ 10.606,00
97	Lâmpada vapor metálico de 2.000w e40 - fab. nacional	Osran	Und.	15	R\$ 631,42	R\$ 9.471,30
98	Luminária aberta bocal e-27 200w	Osran	Und.	250	R\$ 61,17	R\$ 15.292,50
99	Luminária led 120w em conformidade com a portaria inmetro nº 20 de 15.02.2017	Osran	Und.	200	R\$ 481,01	R\$ 96.202,00



100	Luminária espeto para jardim 3w - 5w luz azul verde branco 3000k branco 6500k	Osran	Und.	150	R\$ 40,17	R\$ 6.025,50
101	Painel de comando 03cv 220v mono	Telebras	Und.	10	R\$ 717,04	R\$ 7.170,40
102	Painel de comando 03cv 440 mono	Telebras	Und.	5	R\$ 1.152,83	R\$ 5.764,15
103	Painel de comando 05cv 220 mono	Telebras	Und.	5	R\$ 544,71	R\$ 2.723,55
104	Painel de comando 05cv 440 monos	Telebras	Und.	5	R\$ 1.297,32	R\$ 6.486,60
105	Painel de comando 08cv 220vt	Telebras	Und.	5	R\$ 1.580,07	R\$ 7.900,35
106	Painel de comando 08cv 380vt	Telebras	Und.	5	R\$ 1.701,94	R\$ 8.509,70
107	Painel de comando 15cv 380vt	Telebras	Und.	5	R\$ 2.633,31	R\$ 13.166,55
108	Parafuso cabeça abaulada 16x70mm	Geomarca	Und.	800	R\$ 4,09	R\$ 3.272,00
109	Parafuso em aço de 08" (200mm)	Geomarca	Und.	200	R\$ 11,73	R\$ 2.346,00
110	Parafuso em aço de 10" (250mm)	Geomarca	Und.	150	R\$ 15,49	R\$ 2.323,50
111	Parafuso em aço de 12" (300mm)	Geomarca	Und.	100	R\$ 13,97	R\$ 1.397,00
112	Plafon-teto – 1x60w-e27	Pluziê	Und.	100	R\$ 4,79	R\$ 479,00
113	Projetor olivo e-40 para lâmpada de 400w	KF	Und.	50	R\$ 193,78	R\$ 9.689,00
114	Reator vapor de sódio 70w com fator potência 0,92 ext. Selo procel e ence vigente.	KF	Und.	200	R\$ 58,12	R\$ 11.624,00
115	Reator vapor de sódio metálico 250w com fator potência 0,92 externo, selo procel e ence vigente.	QS	Und.	100	R\$ 97,33	R\$ 9.733,00
116	Reator vapor de sódio metálico 400w com fator potência 0,92 externo, selo procel e ence vigente	QS	Und.	100	R\$ 125,45	R\$ 12.545,00
117	Reator vapor de sódio/metálico 2000w com fator potência 0,92 ext. Selo procel e ence vigente.	QS	Und.	5	R\$ 539,25	R\$ 2.696,25
118	Refletor led holofote 50w bivolt prova d'água cores diversas	Fortelux	Und.	150	R\$ 38,13	R\$ 5.719,50
119	Refletor led holofote 100w bivolt prova d'água	Fortelux	Und.	50	R\$ 71,48	R\$ 3.574,00



120	Refletor led holofote 150w bivolt prova d'água	Fortelux	Und.	50	R\$ 105,64	R\$ 5.282,00
121	Refletor led holofote 200w bivolt prova d'água	Fortelux	Und.	50	R\$ 108,32	R\$ 5.416,00
122	Refletor led holofote 30w bivolt prova d'água luz rgb	Fortelux	Und.	50	R\$ 62,84	R\$ 3.142,00
123	Refletor led holofote 50w bivolt prova d'água luz rgb	Fortelux	Und.	50	R\$ 69,37	R\$ 3.468,50
124	Refletor led holofote 100w bivolt prova d'água luz rgb	Fortelux	Und.	50	R\$ 99,09	R\$ 4.954,50
125	Relé fotoelétrico	Marília	Und.	250	R\$ 22,58	R\$ 5.645,00
126	Roldana de porcelana	Foxxmix	Und.	100	R\$ 7,25	R\$ 725,00
127	Soquete e-27 em plástico com rabicho	Foxxmix	Und.	15	R\$ 3,26	R\$ 48,90
128	Soquete e-27 em plástico sem rabicho	Foxxmix	Und.	15	R\$ 2,44	R\$ 36,60
129	Tomada 10ª padrão brasileiro com caixa de sobrepôr	Tramontina	Und.	80	R\$ 11,55	R\$ 924,00
TOTAL						R\$ 854.372,87

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2022 - SRP

O pregoeiro oficial do município de Cipó – Bahia, resolve, **ADJUDICAR**, o objeto do processo licitatório, realizado sob modalidade Pregão Presencial Nº. 012/2022 - SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 248/2022, a empresa VIPP MATERIAL PARA CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 28.637.274/0001-05 no valor global de R\$ 381.342,65 (trezentos oitenta e um mil trezentos e quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos) para o lote 01, R\$ 30.820,20 (trinta mil oitocentos e vinte reais e vinte centavos) para o lote 02, R\$214.551,12 (duzentos e quatorze mil quinhentos e cinquenta e um reais e doze centavos) para o lote 03, R\$1.198.641,25 (um milhão cento e noventa e oito mil seiscentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos) para o lote 04, R\$ 525.431,90 (quinhentos e vinte e cinco mil quatrocentos e trinta e um reais e noventa centavos) para o lote 05, R\$ 309.117,72 (trezentos e nove mil cento e dezessete reais e setenta e dois centavos) para o lote 06, R\$ 403.336,60 (quatrocentos e três mil trezentos e trinta e seis reais e sessenta centavos) para o lote 07, R\$ 91.927,50 (noventa e um mil novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos) para o lote 08, R\$ 311.091,75 (trezentos e onze mil noventa e um reais e setenta e cinco centavos) para o lote 09, R\$ 599.912,90 (quinhentos e noventa e nove mil novecentos e doze reais e noventa centavos) para o lote 10, R\$ 854.372,87 (oitocentos e cinquenta e quatro mil trezentos e setenta e dois reais e oitenta e sete centavos) para o lote 11, totalizando o valor global de R\$ 4.920.546,46 (quatro milhões novecentos e vinte mil quinhentos e quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos). Tipo: Menor Preço por valor global por lote. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de construções, para atender às necessidades das diversas secretarias do município de Cipó. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Cipó - Bahia, 10 de agosto de 2022.

EVERSON COSTA SOUZA
Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2022 - SRP

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial Nº. 012/2022 - SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 248/2022, Tipo: Menor Preço por valor global por lote. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de construções, para atender às necessidades das diversas secretarias do município de Cipó. Empresa VIPP MATERIAL PARA CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 28.637.274/0001-05 no valor global de R\$ 381.342,65 (trezentos oitenta e um mil trezentos e quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos) para o lote 01, R\$ 30.820,20 (trinta mil oitocentos e vinte reais e vinte centavos) para o lote 02, R\$214.551,12 (duzentos e quatorze mil quinhentos e cinquenta e um reais e doze centavos) para o lote 03, R\$1.198.641,25 (um milhão cento e noventa e oito mil seiscentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos) para o lote 04, R\$ 525.431,90 (quinhentos e vinte e cinco mil quatrocentos e trinta e um reais e noventa centavos) para o lote 05, R\$ 309.117,72 (trezentos e nove mil cento e dezessete reais e setenta e dois centavos) para o lote 06, R\$ 403.336,60 (quatrocentos e três mil trezentos e trinta e seis reais e sessenta centavos) para o lote 07, R\$ 91.927,50 (noventa e um mil novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos) para o lote 08, R\$ 311.091,75 (trezentos e onze mil noventa e um reais e setenta e cinco centavos) para o lote 09, R\$ 599.912,90 (quinhentos e noventa e nove mil novecentos e doze reais e noventa centavos) para o lote 10, R\$ 854.372,87 (oitocentos e cinquenta e quatro mil trezentos e setenta e dois reais e oitenta e sete centavos) para o lote 11, totalizando o valor global de R\$ 4.920.546,46 (quatro milhões novecentos e vinte mil quinhentos e quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 10 de agosto de 2022.

José Marques dos Reis
Prefeito Municipal



ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2022-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve **ADJUDICAR**, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico Nº. 028/2022-SRP atuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 250/2022, à empresa: JOSE NILSON DA GAMA MORAIS, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 32.033.229/0001-19, no seguinte valor global R\$ 67.602,94 (Sessenta e sete mil seiscentos e dois reais e noventa e quatro centavos) para o lote I, R\$ 11.652,30 (Onze mil seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos) para o lote II e R\$ 1.347.215,80 (Um milhão trezentos e quarenta e sete mil duzentos e quinze reais e oitenta centavos) para o lote III, totalizando o valor global R\$ 1.426.471,04 (um milhão quatrocentos e vinte e seus mil quatrocentos e setenta e um reais e quatro centavos). Tipo: Menor preço por valor global por lote. Objeto: contratação de empresa para aquisição de pneus, para atender às necessidades das diversas secretarias do município de Cipó. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Cipó - Bahia, 12 de agosto de 2022.

EVERSON COSTA SOUZA
Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2022 - SRP

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 028/2022-SRP, atuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 250/2022. Objeto: contratação de empresa para aquisição de pneus, para atender às necessidades das diversas secretarias do município de Cipó. Tipo: Menor preço valor global por lote. Empresa: JOSE NILSON DA GAMA MORAIS, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 32.033.229/0001-19, no seguinte valor global: R\$ 67.602,94 (Sessenta e sete mil seiscentos e dois reais e noventa e quatro centavos) para o lote I, R\$ 11.652,30 (Onze mil seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos) para o lote II e R\$ 1.347.215,80 (Um milhão trezentos e quarenta e sete mil duzentos e quinze reais e oitenta centavos) para o lote III, totalizando o valor global R\$ 1.426.471,04 (um milhão quatrocentos e vinte e seus mil quatrocentos e setenta e um reais e quatro centavos)..

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 12 de agosto de 2022.

José Marques dos Reis
Prefeito Municipal



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE Nº 005/2022

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cipó no uso de suas atribuições legais resolve: Homologar o presente procedimento de licitação realizado através da Modalidade Convite N°005/2022, do Tipo Menor Preço Global por lote, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo e no competente Parecer Jurídico, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei N° 8.666/93 e suas demais alterações, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento. ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO.

ADJUDICAÇÃO

Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus efeitos jurídicos e legais e de acordo com o que consta do Convite nº 005/2022, efetuamos a ADJUDICAÇÃO em favor da licitante: ROSANE DOS ANJOS SANTANA DE CIPO LTDA - CNPJ/MF N.º 04.780.572/0001-91, com o valor de R\$ 125.966,20 (cento e vinte e cinco mil novecentos e sessenta e seis reais e vinte centavos), nos termos do Instrumento Convocatório, que tem por Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de materiais gráficos, para atender as necessidades de diversas secretarias do Município de Cipó/BA, conforme condições estabelecidas no Convite nº 005/2022 e seus anexos.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Cipó, 01 de agosto de 2022.

José Marques dos Reis
Prefeito Municipal



EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 094/2022

O **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, representado pelo seu Prefeito Municipal, torna pública a celebração do primeiro termo aditivo ao Contrato Administrativo nº 094/2022, celebrado com a empresa **DALINE MARLEIDE DE SANTANA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 22.549.567/0001-54 para fins de acréscimo do valor de **R\$ 42.567,50 (quarenta e dois mil quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)** ao valor inicial atualizado do contrato, gerando um acréscimo percentual de 10,73% (dez inteiros e setenta e três centésimos por cento), com fundamento no art. 65, I, 'b' c/c o art. 65, §1º, da Lei Federal nº 8.666/93. Cipó/BA, 11 de agosto de 2022 - José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

ERRATA DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS

O MUNICÍPIO DE CIPÓ, Estado da Bahia, por intermédio de Prefeito Municipal, torna pública a errata da matéria veiculada no Diário Oficial do Município, Edição nº 1.568 – Ano 11, de 04 de agosto de 2022, Página 5, concernente ao Extrato do Contrato Nº 191/2022. Onde se lê: "(...) aquisição de computadores e estabilizadores para atendimento das necessidades do programa Criança Feliz da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social (...)"; leia-se: "(...) Contratação de empresa para aquisição de computadores e estabilizadores para atendimento a Secretaria de Desenvolvimento Social e Unidade CRAS (...)". José Marques dos Reis – Prefeito Municipal.